
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

                                                                                                                                                                            
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 11/2023 ze dne 1. ledna 2024 

 
 

1. Volejbalová národní liga 2024 - muži, ženy 
 

V bodu 11 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 10/2023 byly uvedeny termíny konání 
6. ročníku „Volejbalové ligy národů 2024“, který se tímto doplňuje. 
 

Pořadatelem finálového turnaje mužů ve dnech 27. - 30. 6. 2024 je obhájce titulu z minulého 
roku Polsko. V hale Atlas Arena Łódź se střetne 7 nejlepších týmů ze zakladní části a 
pořadatelské Polsko. 
 

2. Sazby stravného a jízdného pro rok 2024 
 

Dle vyhlášky č. 398/2023 Sb z 18. prosince 2023 o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2024 je uvedeno: 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce: 
 

§ 1 Sazba základní náhrady za používání osobních silničních motorových vozidel 
§ 1 b) Sazba základní náhrady za používání osobních silničních motorových vozidel 
          za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí 5,60 Kč.   
 

Stravné 
§ 2 Za každý kalendářní den stravné podle § 163 odst. 1 zákoníku práce přísluší ve výši 
 

a) 140,- Kč - v trvání 5 až 12 hodin, 
b) 212,- Kč - déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, 
c) 333,- Kč - déle než 18 hodin. 
 

§ 5 Zrušovací ustanovení 
 Zrušují se: 
 

1. Vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních  
    motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely    
    poskytování cestovních náhrad pro rok 2023. 
2. Vyhláška č. 85/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby  
    základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení  
    průměrné ceny pohonných pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023. 
3. Vyhláška č. 191/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 467/2022 Sb., o změně sazby  
    základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení  
    průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad pro rok 2023,  
    ve znění vyhlášky č. 85/2023 Sb.   
 

§ 6 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. 
 

Ministr práce a sociálních věcí Ing. Jurečka v.r. 
 

Dle čl. 1 odst. 3 prováděcího předpisu ke směrnici ČVS č. 09/2011 „Cestovní náhrady členů 
ČVS“ jsou tímto uvedené sazby platné pro všechny soutěže ČVS. 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

3. Beach Pro Tour 2024 - muži, ženy 
 

Mezinárodní volejbalová federace (FIVB) představila kalendář třetího ročníku Beach Pro 
Tour 2024. 
 

Mimořádně důležitá olympijská sezóna začne v březnu v Dauhá a skončí podobně jako 
v roce 2023 závěrečným turnajem v prosinci, který se bude konat rovněž v hlavním městě 
Kataru. 
 

Hráči budou tvrdě bojovat o mimořádně důležité body do olympijského žebříčku, do kterých 
se započítávají turnaje konané do 9. června 2024. Posledními dvěma budou Staré Jablonki 
v Polsku a případně rozhodující v Ostravě.  
Kalendář 2024 prezentovaný FIVB obsahuje devět turnajů Elite 16 a osm turnajů Challenge. 
Seznam turnajů v roce 2024 kategorie Futures nemám k dispozici. 
FIVB informovala, že toto není uzavřený seznam a do kalendáře mohou být přidána další 
místa. 
Finálový turnaj za účasti nejlepších dvojic sezony 2024 je na programu v Dauhá ve dnech 
5. - 8. prosince 2024. 
 

Pro postup na OH 2024 ve Francii platí pravidla, kde se hodnotí u obou kategorií 12 
nejlepších bodovaných výsledků ze všech turnajů odehraných od 1. ledna 2023 do 
9. června 2024. 
Tímto pro zařazení do žebříčku musí každý pár odehrát minimálně 12 turnajů, tj alespoň 
startovat.  
 

Turnaje BPT kategorie Elite 16 v roce 2024 

1.  5. - 9. 3. 2024  Doha  Katar 

2.  17. - 21. 4. 2024  Tepic  Mexiko 

3.  1. - 5. 5. 2024  Natal  Brazílie 

4.  22. - 26. 5. 2024  místo bude určeno  Portugalsko 

5.  5. - 9. 6. 2024  Ostrava  Česko 

6.  3. - 7. 7. 2024    Gstaad  Švýcarsko 

7.  10 - 14. 7. 2024  Vídeň  Rakousko 

8.  21. - 25. 8. 2024  Hamburg  Německo 

9.  28. 8. - 1. 9. 2024  Montreal  Kanada 

 

Turnaje BPT kategorie Challenge v roce 2024 

1.  20. - 24. 3. 2024  Recife  Brazílie 

2.  27. - 31. 3. 2024  Saquarema  Brazílie 

3.  10. - 14. 4 2024  Guadalajara  Mexiko 

4.  24. - 28. 4. 2024  Xiamen  Čína 

5.  29. 5. - 2. 6. 2024  Stare Jabłonki  Polsko 

6.  17. - 20. 10. 2024  Joäo Pessoa  Brazílie 

7.  21. - 24. 11. 2024  místo bude určeno  Indie 

8.  28. 11. - 1. 12. 2024  Nuvali  Filipíny 

 
- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

 
 
 

4. Počty členů a oddílů v ČVS dle krajů 
 

Počty členů a počty oddílů v ČVS dle jednotlivých krajů ke dni 1. ledna 2024 jsou: 
 

  číslo Kraj celkem dospělí mládež Oddíly 

1. 10 Hlavní město Praha 12383 4087 8296 176 

2. 20 Středočeský kraj 5663 1776 3887 160 

3. 31 Jihočeský kraj 3435 1366 2069 115 

4. 32 Plzeňský kraj 2252 1027 1225 84 

5. 41 Karlovarský kraj 1289 396 893 51 

6. 42 Ústecký kraj 2692 648 2044 96 

7. 51 Liberecký kraj 2327 709 1618 90 

8. 52 Královéhradecký kraj 3914 1756 2158 133 

9. 53 Pardubický kraj 2466 865 1601 81 

10. 63 Kraj Vysočina 1925 656 1269 77 

11. 64 Jihomoravský kraj 5161 1793 3368 179 

12. 71 Olomoucký kraj 2862 785 2077 74 

13. 72 Zlínsky kraj 2310 692 1618 64 

14. 80 Moravskoslezský kraj 5434 1852 3582 162 

CELKEM ČVS 54113 18408 35705 1542 

 
Počet oddílů je součet aktivních i zrušených oddílů uvedených ve VIS. 
Zrušené oddíly neuvedené ve VIS nejsou zahrnuty, v okrese Frýdek-Místek jich je cca 24.   
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

5. Počty členů ČVS a zaplacených členských příspěvků oddílů (klubů) okresu 
    Frýdek-Místek ke dni 1. ledna 2024 
 

 Ke dni 1. ledna 2024 počet členů ČVS a počet zaplacených členských příspěvků v okrese 
Frýdek-Místek je: 
 

  číslo název jednoty, klubu, oddílu 
počet 
členů 

z toho 
NČ 

členské 
příspěvky 

1. 
8002191 
3802191 

Green Volley Frýdek-Místek, 
z.s. 

398 39 84 

2. 
8002510 
10000155 

PKBVA, 
z.s. 

2  -- 1 

3. 
8002508 
10000067 

Red Volley Frýdlant nad Ostravicí, 
z.s. 

166 35 37 

4. 
8002074 
3802074 

SK Třanovice, 
z.s. 

24 2 15 

5. 
8002033 
3802033 

Sportovní klub Metylovice z.s. 64 2 30 

6. 
8002701 
3802701 

Tělocvičná jednota Sokol Frýdek-Místek 213 23 132 

7. 
8002702 
3802702 

Tělocvičná jednota Sokol Staříč 16 8  -- 

8. 
8002015 
3802015 

Tělovýchovná jednota Sokol Hnojník, 
z.s. 

41 9 3 

9. 
8002045 
3802045 

TJ Sokol Nýdek, z.s. 13  -- 11 

10. 
8002057 
3802057 

TJ Sokol Pstruží, z.s. 12  - 10 

11. 
8002075 
3802075 

Tělovýchovná jednota 
Třineckých železáren, spolek 

82 15 17 

12. 
8002128 
3802504 

TJ Lignum - Morávka 16 1 5 

13. 
8002013 
3802013 

TJ Sokol Fryčovice, 
z.s. 

23 2 1 

14. 
8002037 
3802037 

TJ Sokol Mosty u Jablunkova, 
z.s. 

34 1 27 

15. 
8002049 
3802049 

TJ Sokol Palkovice 78 8 52 

16. 
8002058 
3802058 

TJ Sokol Ropice, 
o.s. 

1  --  -- 

17. 
8002192 
3802192 

VK Raškovice, 
z.s. 

230 13 94 

18. 
8002509 
10000105 

Volejbal Kozlovice, 
z.s. 

48  -- 24 

19. 
8002506 
3802506 

Volejbalový klub Baška 23 2 11 

20. 
8002507 
10000022 

 Volejbalový klub Beskydy 
Frýdlant nad Ostravicí, z.s. 

169 19 67 

CELKEM 1653 179 621 

 
- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

6. Počty členů ČVS a oddílů dle okresů v MS KVS ke dni 1. ledna 2024 
 

Počty členů a počty oddílů v ČVS dle krajů ke dni 1. ledna 2024 jsou: 
 

  číslo okres celkem muži ženy dospělí mládež oddíly aktivní zrušené 

1. 3801 Bruntál 196 20 15 35 161 8 4 4 

2. 3802 Frýdek-Místek 1650 288 273 561 1089 39 20 19 

3. 3803 Karvíná 381 74 78 152 229 24 12 12 

4. 3804 Nový Jičín 729 101 120 221 508 22 7 15 

5. 3806 Opava 530 108 121 229 301 33 12 21 

6. 3807 Ostrava - město 1948 329 325 654 1294 36 23 13 

Moravskoslezský kraj 5434 920 932 1852 3582 162 78 84 
 

Nejsou uvedeny počty zrušených oddílú (klubů) neuvedených ve VISu, těch je například 
v okrese Frýdek-Místek cca 24.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 11/2023                                                    1. ledna 2024 

 

7. Turnaje v okrese Frýdek-Místek plánované v roce 2024 
 

Předpokládný plán turnajů na rok 2024 koaných v okrese Frýdek-Místek:  
 

Místo termín turnaj 

 Třinec 
 sobota 
 březen 2024 

 "Memoriál Jana Urbaczky" 
 3. ročník, smíšená družstva 4+2 

 Frýdek-
Místek 

 neděle 
 17. 3. 2024 

 "RBVL" - poslední hrací den turnaje 
 15. ročník, smíšená družstva 4+2 

 Třanovice 
 sobota 
 červen 2024 

 "Memoriál Leopolda Ovčaří" 
 6. ročník, smíšená družstva 4+2 

 Raškovice 
 sobota 
 červen 2024 

 "Malá cena Beskyd žákyň" 
  45. ročník, mladší a starší   
  "Malá cena Beskyd žáků" 
 53. ročník, mladší a starší 

 Raškovice 
 neděle 
 červen 2024 

 "Malá cena Beskyd" 
  26. ročník, kadetky, juniorky, kadeti, junioři 

 Raškovice 
 sobota 
 17. 8. 2024 

 "Pohár Jaromíra Vybírala" 
 38. ročník, ženy, juniorky 

 Raškovice 
 neděle 
 18. 8. 2024 

 "Memoriál Josefa Saláta" 
 65. ročník, muži, junioři 

 místo bude 
 určeno 

 sobota 
 srpen 2024 

 "Memoriál Rudolfa Lišky" 
 13. ročník, volejbaloví rozhodčí 

 Metylovice 
 neděle 
 25. 8. 2024 

 "Memoriál Miloše Čupy a Mirka Bílka" 
 69. ročník, muži 

 Ropice 
 sobota 
 září 2024 

 "Turnaj Pavla Martynka o Pohár 
   starostky obce Ropice" 
 20. ročník, smíšená družstva 4+2 - veteráni 

 Třinec 
 sobota 
 září 2024 

 "Turnaj ZO OS KOVO Třineckých železáren" 
 smíšená družstva 5+1 

 Návsí 
 sobota 
 listopad 2024 

 "Pohár Baginiecki Gorol" 
 18. ročník, smíšená družstva 5+1 

 Hnojník 
 konec     
prosince 
 2024 

 "Memoriál Josefa Bojka" 
 24. ročník, smíšená družstva 4+2  

 
O turnajích konaných na Morávce nebo ve Pstruží nemám informace. 
 
V roce 2024 přeji oddílům, klubům a tímto i všem členům hodně úspěchů, elánu, pohody, 
spokojenosti a hlavně pevné zdraví. 
 

S velkým pozdravem předseda KSV OVS Jiří W. Rucki. 
 
 
 
 

- 6 - 


